
DETERMINAZIONE N° 59 DEL 19-09-2023

OGGETTO: Avviso Pubblico per la presentazione delle domande di ammissione al 
Micronido d'infanzia del Comune di Volla pressol ICS "DE SICA" alla via De 
Carolis,4

IL COORDINATORE DELL’AMBITO N24

Richiamato l'atto commissariale n.1 del 16.09.2020 per la disciplina dell'esercizio in 
forma associata e delle modalità dei servizi e degli interventi relativi al Piano sociale 
di Zona Ambito territoriale N.24;

Visto il decreto del Commissario Straordinario per la nomina del Comune di Cercola, 
capofila dell'Ambito N24, n. 01 del 16.09.2020;

Visto il Decreto Commissariale n. 4 del 14/07/2022 con il quale si nominava il 
Coordinatore dell’Ufficio di Piano dell’Ambito N24 così come rinnovato con Decreto 
sindacale n° 13 del 13 luglio 2023;

Considerato lo “SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA GESTIONE 
ASSOCIATA DEGLI INTERVENTI PREVISTI DAL PIANO SOCIALE DI 
ZONA” adottato il 28 luglio 2022 ed in particolare gli art.2 comma 2, art. 8, art. 9 e 
art. 12;

Premesso che con verbale del 9.05.2023 il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito 
N 24 approvava la programmazione SIEI annualità 2019, 2020, 2021 e 2022;

Considerato che questo ambito intende avviare decisione a contrarre e affidamento 
diretto, ex art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, sulla piattaforma MEPA di 
consip s.p.a., al fine di garantire l’attivazione del servizio di gestione del micronido 
presso la struttura dell’Istituto Comprensivo Statale "Vittorio De Sica" ubicata in via 
De Carolis n°4 nel Comune di Volla ( NA );

Considerato che per le iscrizioni e le fasce orarie di frequenza, si deve tener conto di 
quanto disposto dalla vigente normativa nonché dal regolamento per l'accesso e 
l'erogazione dei servizi socio educativi per la prima infanzia (0-3 anni), approvato 
con delibera n° 3 del 08/07/2015 di coordinamento istituzionale dell’Ambito 
Territoriale N24 e con deliberazione di C.C. n. 28 del 12/11/2015 successivamente 
modificato con deliberazione di C.C. n. 5 del 18/02/2019;



Considerato che la durata del servizio può essere presumibilmente indicata a partire 
dal mese di ottobre 2023 e fino al 30 Giugno 2024;

Ritenuto, pertanto, necessario approvare apposito Avviso Pubblico per la formazione 
di una graduatoria di beneficiari del servizio di Micronido  presso la struttura ICS 
“DE SICA” via De Carolis n° 4 nel  Comune di Volla (NA) per l’anno educativo 
2023/2024 per un numero complessivo di 15 beneficiari;

Considerato che occorre procedere all’approvazione della seguente documentazione: 

1. Avviso per la presentazione delle domande di ammissione al Micronido 
d’Infanzia Comunale; 
2. Modulistica riguardante la domanda di ammissione;

- Visto il D.lgs n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 
118/2011 e s.m.i.; 

- Visto il D.Lgs n. 118/2011; 
- Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 
- Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 
- Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 2000 che contempla gli adempimenti di 

competenza dei Dirigenti;

 Dato atto che: 
- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto; 

- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;

- non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente 
provvedimento; 

- sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla 
pubblicazione delle informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della 
normativa vigente;

- che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa;
Tutto ciò visto, premesso e considerato

DETERMINA
 Di APPROVARE l’allegato Avviso Pubblico per la presentazione delle 

domande di ammissione al Micronido d’infanzia  del Comune di Volla presso 
l’ ICS “DE SICA” alla via De Carolis, 4 allegato alla presente determina per 
farne parte integrante e sostanziale; 



 Di APPROVARE la sottoelencata modulistica allegata alla presente determina 
per farne parte integrante e sostanziale: 

          - Domanda di ammissione -  ALLEGATO A

 Di DARE ATTO che il presente provvedimento non prevede il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000 da parte del Responsabile del 
Servizio finanziario. 

 di DARE ATTO che la presente determinazione, unitamente agli allegati 
sopra elencati, oltre alle consuete forme di pubblicità legale, sarà esposta al 
pubblico presso la struttura e sul sito istituzionale dei Comuni afferenti 
l’ambito N24. 

Il Responsabile del Procedimento Il Coordinatore di Ambito
           Dott. Cortese Amedeo

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. 
mm., sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DETERMINAZIONE N° 59 DEL 19-09-2023

OGGETTO: Avviso Pubblico per la presentazione delle domande di ammissione al 
Micronido d'infanzia del Comune di Volla pressol ICS "DE SICA" alla via De 
Carolis,4

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D. Lgs. n. 267/2000 T.U. Ordinamento EE.LL.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere  di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D. 
Lgs. n. 267/2000.

    Data                                                                    IL COORDINATORE DI AMBITO

Dott. Cortese Amedeo
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, 
ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm., 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa
                                                                       


